
UCHWAŁA NR LXIV/463/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie powierzenia Miastu Gniezno realizację zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu 
mieszkańcom Gminy i Miasta Witkowo usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 i art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Miastu Gniezno realizację zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu 
mieszkańcom Gminy i Miasta Witkowo usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Warunki realizacji powierzonego zadania określi porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 
 

Piotr Jóźwik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D550FC-B574-4E71-898E-A06AE1AA00E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) umożliwia kierowanie osób do środowiskowych domów 
samopomocy działających na terenie innych gmin. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi 
w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym. 

Gmina Miasto Witkowo nie prowadzi takiego typu placówki, natomiast mieszkańcy z zaburzeniami 
psychicznymi potrzebują wsparcia w ramach usług świadczonych w środowiskowych domach samopomocy. 

Porozumienie, o jakim mowa w § 1ust. 2 uchwały, nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu 
Gminy i Miasta Witkowo, gdyż prowadzenie środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 
rządowej realizowanym przez daną gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Piotr Jóźwik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D550FC-B574-4E71-898E-A06AE1AA00E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/463/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


